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Informe

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: CIRCULAR Nº 1 CON CONSULTA - Licitación Pública N° 1566/2012 EXP 290249/2012.-

 
CIRCULAR Nº 1 CON CONSULTA

Ref. Licitación Pública N° 1566/2012 EXP 290249/2012

 

OBRA: “Reacondicionamiento de Venancio Flores 3600 hasta 4300”

 

En atención a las consultas efectuadas por la firma Graft Estudio S.R.L, se aclara:

 

Pregunta 1: -Vereda y lateral vivero obstaculizan circulación. ¿Se remueven?

Respuesta: No, no se removerá el vivero. Sí así se removerá el sector correspondiente a la propuesta
con respecto a la vereda.

 

Pregunta 2: Hay una casilla de servicios del ferrocarril con tendido eléctrico. ¿Se demuele? ¿Y los
cables?

Respuesta: No, no se demolerá la casilla de servicios del ferrocarril eléctrico. Se conservará y se le
agregará para su protección una reja perimetral. Como también así se protegerá un cable que se
encuentra suelto desde la casilla hasta la estación.

La reja perimetral y la sujeción del cable colgado  será propuesta  por el contratista y formara parte de
la documentación ejecutiva del proyecto.

  

Pregunta 3: Raíces gomeras gigantes cubren el ancho del espacio verde. ¿Se rellenan? Si es así, falta
más aporte tierra en el cómputo.

Respuesta: Si, se rellenara con tierra cubriendo los sectores más críticos logrando así una superficie



más homogénea para la mejor ejecución del proyecto; No hace falta más aporte de tierra en el
cómputo.

  

Pregunta 4: El cerco olímpico pedido ¿es como el mostrado en obra nueva similar?

Respuesta: Si, el cerco olímpico tiene condiciones similares en cuanto a su forma y estabilidad
estructural y la empresa podrá resolverlo con el objetivo de cumplir su finalidad.

 

Pregunta 5: El agua de riego no puede ser de red potable, en el presupuesto no se definen
características del pozo de bombeo.

Respuesta: Se anulara el ítem instalación sanitaria, el cual no deberá cotizarse.

 

Pregunta 6: ¿De dónde se conecta el tendido eléctrico?

Respuesta: Se conectará del alumbrado existente.

  

Pregunta 7: Hay árboles secos, ¿se retiran?

Respuesta: Si, remitirse a P.E.T.P – 4.1.6- “Desarraigo de árboles secos”

  

Pregunta 8: La locación de canteros con relleno y banco hormigón recto se ve impedida por arbolado.
Hay árboles secos, ¿Cómo se resuelve?

Respuesta: No existen los canteros en este proyecto, si los hubo en la etapa ya construida
anteriormente.

  

En atención a las consultas efectuadas por la firma INSTAELECTRO S.A., se aclara:

Pregunta 1: 4.5.3 “SOLADO DE HORMIGÓN TEXTURADO”, Solicitamos, según lo expresado en la
visita a obra, se nos informen los pasos a seguir en las zonas en que las raíces de los árboles, por su
recorrido y su crecimiento, impedirán el diseño proyectado en los planos correspondientes.

Respuesta: Idem respuesta 3 en la página 1.

 

Pregunta 2: 4.8 “INSTALACION SANITARIA”, requerimos se nos informe al accionar frente al pedido
de servicio de agua para riego ya que los terrenos pertenecen a Nación por lo cual la ciudad no tiene la
competencia necesaria para iniciar los trámites.

Respuesta: Idem respuesta 5 en la página 1.
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